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Mikkelin seudun vapaa-ajanasukasvaltuuskunta

Palvelun laadun ja seurantaryhmän
kärkihankkeet 2011 - 2012

1. Terveyspalveluiden nopea ja joustava saatavuus

Hallitus on esittänyt terveydenhuoltolain vahvistamista.
Laki tulee voimaan 1.5.2011. Ensimmäinen vaihe tulee voimaan
terveydenhuoltolain voimaantulon yhteydessä, jolloin asiakas voi valita
hoidostaan vastaavan terveysasema oman kunnan tai yhteistoiminta-alueen
sisältä. Erikoissairaanhoidon yksikön voi valita laajemmalta alueelta
yhteisymmärryksessä lähetteen tekevän lääkärin tai hammaslääkärin kanssa.

Asiakas voi käyttää julkisia terveyspalveluja myös kotikuntansa ulkopuolella
siellä, missä hän oleskelee pitempiaikaisesti. Vastuu sairauden
kokonaishoidosta säilyy asiakkaan omalla terveyskeskuksella (yleensä
kotikunnassa) ja palveluja saa omassa terveyskeskuksessa tehdyn
hoitosuunnitelman mukaan.

Toinen vaihe tulee voimaan 1.1.2014, jolloin valinnanvapaus laajenee
koskemaan koko maan terveyskeskuksia ja erikoissairaanhoidon yksiköitä.
Valinnanvapauden asteittainen laajentaminen mahdollistaa kuntien välisten
korvausjärjestelmien suunnitelmallisen kehittämisen.

Jouko Lönnqvist valmistelee seuraavaan valtuuskunnan kokoukseen mennessä
aiheesta yhdessä Mikkelin kaupungin sosiaali- ja terveystoimen johdon ja
Mikkelin keskussairaalan johdon kanssa suosituksen toimintatavoista vapaa-
ajan asukkaiden sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämiseksi niin, että vapaa-
ajan asukkaat saavat vakinaisten asukkaiden kanssa yhdenvertaisen kohtelun.
Hanke etenee hitaasti. Valinnanvapautta lisäävän uudistuksen  asetusta
valmistellaan.

Toimenpidevastuu: Jouko Lönnqvist



2. Kaupallisten ja ravintolapalveluiden laadun ja laajuuden ylläpitäminen

Tavoite: Seutukunnan kaupallisten ja ravintolapalveluiden laadun ja laajuuden
ylläpitäminen niin, että ne vastaavat vapaa-ajan asukkaiden tarpeita ja että
asukkaat voivat luottaa palveluiden toimivan päivittäin vähintään yhtä hyvin tai
paremmin kuin heidän kotipaikkakunnillaan. Keskeisiä konkreettisia kohtia ovat

- Päivittäistavarakaupassa tulisi tuotetarjonnan saatavuuden ja tuoreuden olla
kaikkina aukiolopäivinä koko myymälän aukioloajan kunnossa, myös iltaisin!
Sunnuntaisin tarjolla olevien tavaroiden tuoreuteen ja riittävyyteen toivomme
erityishuomiota!

- Paikallis- ja luomutuotteiden osuutta toivomme lisättävän niin kaupan kuin
kahvila- ja ravintolatoiminnan sekä liikennemyymälätarjonnassa.

- Laktoosittomien, maidottomien ja myös muiden ruokarajoitteisille henkilöille
sopivien tuotteiden tarjontaa olisi lisättävä ja niihin liittyvää asiakas- sekä
henkilökuntainformaatiota kehitettävä.

- Polttonesteet maksavat Mikkelin seudulla useimmiten enemmän kuin Etelä-
Suomessa tai naapurimaakunnissa. Hinnoittelun kilpailukykyisyyteen tulisi
kiinnittää huomiota.

- Rakennustarvikkeiden tarjontaa tulisi laajentaa kuntien keskustaajamien
myymälöissä niin, että pieniä korjausrakentamiseen tarvittavia tuotteita olisi
saatavilla.

- Asiakkaille tarkoitettujen WC-tilojen siisteyteen ja palvelukuntoon pyydämme
kiinnittämään tehostettua huomiota.

- Liikunta- ja näkörajoitteisten henkilöiden liikkumis- ja asiointiesteiden
poistamiseen toivomme teidän panostavan entistä enemmän!

Työryhmän toimesta on lähetetty tavoitteita ja toimenpiteitä koskeva kirje
merkittäville kaupallisille toimijoille ja lisäksi aiheesta järjestetään tarvittaessa
tiedotustilaisuus tavoitteiden vauhdittamiseksi. Postituksesta vastaa Miset Oy.

Vapaa-ajanasukasvaltuuskunnan jäsenet seuraavat kesän aikana sitä, miten
tilanne heidän kesäpaikkakunnillaan kehittyy.

Seurannan tuloksista raportoidaan työryhmän sihteerille Aki Kauraselle ja
puheenjohtajalle Leo Laukkaselle ja varapuheenjohtajalle  Juha Kaiposelle
elokuun loppuun mennessä..

Valtuuskunta on hyväksynyt 4.2.2011 seudullisen palvelutarveselvityksen
teettämisen viimeistään vuoden 2012 esimerkiksi yhteistyössä jonkun
oppilaitoksen (esim. Mikkelin yliopistokeskus, Mikkelin ammattikorkeakoulu, Itä-
Suomen yliopiston Savonlinnan yksikkö kanssa.)

Valmisteluvastuu Tuomas Santasalo ja Juha Kaiponen.

Toimenpidevastuu  ryhmän  koko tavoitteista: Leo Laukkanen ja koko
palveluiden laadun ja toiminnan ryhmä.



3. Tietoliikenneyhteyksien (ml. gsm-verkot) toimivuus

Valtioneuvosto teki 4.12.2008 tietoliikennepoliittisen periaatepäätöksen, jossa
tavoitteeksi asetettiin, että kaikki (yli 99 prosenttia väestöstä) vakinaiset asunnot
sekä yritysten ja julkishallinnon organisaatioiden vakinaiset toimipaikat ovat
vuoden 2015 loppuun mennessä enintään 2 km etäisyydellä 100 Mbit/s
yhteyden mahdollistavasta valokuitu- tai kaapeliverkosta. Taajamiin teleyritysten
odotetaan rakentavan markkinaehtoisesti nopeat yhteydet, joilla saavutetaan
noin 95 prosentin väestöpeitto. Haja-asutusalueiden yhteyksien rakentaminen
vaatii julkista rahoitusta, jotta yli 99 prosentin peitto voidaan saavuttaa. Tähän
tarvitaan noin 460 Me, jotka saadaan valtion, kuntien ja EU:n
rahoituspanostuksista.

Tällä hetkellä seitsemän pilottihanketta on rakenteilla eri puolilla Suomea ja
kilpailutuksessa on noin sata hanketta, joiden rakentaminen alkaa vuoden 2011
kesään mennessä.

Sadan megatavun palvelut ovat:

Internet (huippunopea), jonka avulla asiointi helpottuu ja nopeutuu, etätyö ja
tiedonsiirto mahdollistuvat.

Televisio. IPTV mahdollistaa ohjelmien seuraamisen käyttäjän aikataulun
mukaisesti ja tilausvideopalveluiden laajan käytön.

Puhelut. VoIP-puhelimen käyttäjä voi soittaa mihin tahansa toiseen ohjelmisto-,
matka- tai lankapuhelimeen. Puhe käyttää valokuituverkkoa, joka mahdollistaa
laajat palvelut ja videoneuvottelut.

Hyvinvointi ja terveys. Terveys- ja hyvinvointipalvelut ovat saatavissa
kuvapuhelun välityksin haluttuun paikkaan, jolloin yhteys lääkäriin,
sosiaalitoimeen jne. helpottuu.

Vapaa-ajan asunto

Tällä hetkellä laajakaistahanke ei koske vapaa-ajan asuntoa, ellei sen sijainti ole
suotuisa runkoverkkoon nähden. Kaapelikourun kaivaminen ja kaapelin veto
maksavat jokaista asuntoa kohti vähintään useita satoja euroja. Vapaa-ajan
asukkaiden on mahdollista vaikuttaa asiaan tuomalla asia päättäjille selkeästi
esille ja neuvottelemalla operaattoreiden kanssa. Samoin on asiantila
matkapuhelinverkon osalta. Kaikki katvealueet tulisi selvittää ja ilmoittaa
operaattoreille karttakoordinaatit, jotta peitto paranisi. MSVV:n tulisi päättää
omasta roolistaan näiden asioiden hoitamiseksi, jotta vapaa-ajan asukkaat
voisivat saada tekniset yhteydet tyydyttävästi käyttöönsä Mikkelin seudulla.

Työryhmän esitys

Työryhmä esittää, että Juha Kaiponen ottaa asian esille maakuntaliiton vetämän
Laajakaista kaikille –hankkeen ohjausryhmässä 25. helmikuuta 2011 niin, että
palveluiden saatavuutta seutukunnalla nopeutettaisiin neuvottelemalla



operaattoreiden kanssa muun muassa katvealueiden poistamisesta ja että
mobiililaajakaistan sekä matkapuhelinten tukiasemissa olisi riittävästi tehoa.
Työryhmä korostaa, että Laajakaista kaikille –hankkeen on koskettava myös
vapaa-ajan asukkaita.

Etelä-Savon Maakuntaliitto esittää 22.2.11 valtuuskunnan esityksen mukaisesti
uuteen hallitusohjelmaan lisäystä laajakaistan ulottamista myös vapaa-
ajanasunnoille.

Saatettiin tiedoksi, että Ristiinan kunnanhallitus on esittänyt maakuntaliitolle
määrärahojen lisäystä, jotta vapaa-ajanasunnoille voidaan saada toimivat laaja-
kaistayhteydet.

Puheenjohtaja Laukkanen ja varapuheenjohtaja Kaiponen  neuvottelevat  v.
2011 aikana yhteistyössä Maakuntaliiton ja Kauppakamarin kanssa kaikkien
alueella toimivien operaattoreiden kanssa nykyisten puhelin ja laaja-
kaistayhteyksien saamiseksi kuntoon.

Lisäksi lain edellyttämät 1 Mbjt –yhteydet  eivät ole toteutuneet tavoitteen
mukaan.  Kokonaisuudessaan asia otetaan esille kansanedustajien
tapaamisessa  operaattorineuvottelussa!

Toimenpidevastuu: Juha Kaiponen


